PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
АНДРОПОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 июля 2020 г.                                                                                         № 116/873
с. Курсавка
Об удостоверениях кандидатов в депутаты представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва, доверенных лиц кандидатов в депутаты представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва, уполномоченных представителей по финансовым вопросам, назначенных кандидатами в депутаты представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва
В соответствии со статьями 4, 6 Закона Ставропольского от 19 ноября 2003 г. № 42-кз «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от  5 марта 2020 г.  № 110/954-6 «О возложении полномочий избирательной комиссии вновь образованного муниципального образования Андроповского  муниципального округа Ставропольского края на территориальную избирательную комиссию Андроповского района», территориальная избирательная комиссия Андроповского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить образцы бланков удостоверений:

1.1. Кандидата в депутаты представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва (приложение 1);
1.2. Доверенного лица кандидата в депутаты представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва (приложение 2);
1.3. Уполномоченного представителя по финансовым вопросам, назначенного кандидатом в депутаты представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва (приложение 3);
1.4. Избранного депутатом в представительный орган Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва (приложение 4).
2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссий Андроповского района официального сайта администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Андроповского района А.Н.Кристову

	Председатель

	Т.Н.Щербакова

	Секретарь

	А.Н.Кристова

Приложение 1
к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Андроповского района

от 06 июля 2020 г.  № 116/873
ОБРАЗЕЦ
удостоверения кандидата в депутаты представительного органа
Андроповского муниципального округа Ставропольского края

первого созыва
Удостоверение № ____

_______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

является зарегистрированным кандидатом в депутаты

представительного органа  Андроповского муниципального округа

 Ставропольского края первого созыва

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Андроповского района
__________
_______________________

                МП

   (подпись)
        (инициалы, фамилия)
«____» _______________ 20__ г.

(дата регистрации)

Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа
Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва оформляется на бланке белого цвета размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце.

В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата,  дата регистрации кандидата, условие действия удостоверения, ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Андроповского района, которая скрепляется печатью территориальной избирательной комиссии Андроповского района.
Удостоверение оформляется на основании постановления территориальной избирательной комиссии Андроповского района о регистрации кандидата в депутаты представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва.
  Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае выбытия зарегистрированного кандидата в депутаты представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва, его удостоверение возвращается по месту выдачи.

Секретарь                                                                                    А.Н.Кристова
Приложение 2
к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Андроповского района

от 06 июля 2020 г.  № 116/873
ОБРАЗЕЦ
удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты

представительного органа Андроповского муниципального округа

 Ставропольского края первого созыва

Удостоверение № ____

____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

является доверенным лицом _________________________________,

(фамилия, инициалы кандидата)

кандидата в депутаты представительного органа
Андроповского муниципального округа

 Ставропольского края первого созыва

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Андроповского района

__________
_______________________

                МП

   (подпись)
        (инициалы, фамилия)
«____» _______________ 20__ г.

(дата регистрации)

Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа
Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва оформляется на бланке белого цвета размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце.
В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество доверенного лица, также фамилия, инициалы кандидата в депутаты представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва, дата регистрации доверенного лица, условие действия удостоверения, ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Андроповского района, которая скрепляется печатью территориальной избирательной комиссии Андроповского района.
Удостоверение оформляется на основании постановления территориальной избирательной комиссии Андроповского района о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

При сложении полномочий доверенным лицом его удостоверение возвращается по месту выдачи.

Секретарь                                                                                        А.Н.Кристова
Приложение 3
к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Андроповского района

от  06 июля 2020 г.  № 116/873
ОБРАЗЕЦ
удостоверения уполномоченного представителя по финансовым вопросам, назначенного кандидатом в депутаты представительного органа

 Андроповского муниципального округа Ставропольского края
первого созыва
Удостоверение № ____

____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

является уполномоченным представителем по финансовым вопросам, назначенным кандидатом в депутаты представительного органа Андроповского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва

_________________________________________

(фамилия, инициалы кандидата)
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Андроповского района

__________
_______________________

                МП

   (подпись)
        (инициалы, фамилия)
Действительно до «____»_____________ 20__ г.

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
Удостоверение уполномоченного представителя по финансовым вопросам, назначенного кандидатом в депутаты представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва оформляется на бланке белого цвета размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце.

В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя по финансовым вопросам, а также фамилия, инициалы кандидата в депутаты представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва, его назначившего, дата регистрации, срок и условие действия удостоверения, ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Андроповского района, которая скрепляется печатью территориальной избирательной комиссии Андроповского района.

Срок действия удостоверения уполномоченного представителя по финансовым вопросам истекает через шестьдесят дней со дня голосования.

Удостоверение оформляется на основании постановления территориальной избирательной комиссии Андроповского района о регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам, назначенного кандидатом в депутаты представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва. Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

При сложении полномочий уполномоченным лицом по финансовым вопросам его удостоверение возвращается по месту выдачи.

Секретарь                                                                                        А.Н.Кристова
           Приложение 4
к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Андроповского района

от  06 июля 2020 г.  № 116/873
ОБРАЗЕЦ
удостоверения избранного депутата в представительный орган Андроповского

муниципального округа Ставропольского края

первого созыва
Удостоверение № ____

______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

избран (а) 13 сентября 2020 года депутатом представительного органа Андроповского муниципального округа

Ставропольского края   первого созыва
     ФОТО
М.П.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Андроповского  района
  __________       ______________

                                              (подпись)                (инициалы, фамилия)

                                                                               «___» _________ 2019 г.

                                                                                                                           (дата регистрации)
Удостоверение избранного депутата представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва оформляется на плотной бумаге размером 80 х 180 мм, реквизиты которого приведены в образце.

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество избранного депутатом в представительный орган Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва по многомандатному избирательному округу №___, дата выдачи удостоверения, текст «Территориальная избирательная комиссия Андроповского района», помещается фотография избранного депутата в представительный орган Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва размером 3 х 4 см и ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Андроповского района. Фотография владельца удостоверения и подпись председателя территориальной избирательной комиссии Андроповского района скрепляются печатью территориальной избирательной комиссии Андроповского района.

Удостоверение оформляет и выдает территориальная избирательная комиссия Андроповского района после официального опубликования общих результатов выборов и регистрации избранного в представительный орган Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва.
Секретарь                                                                                        А.Н.Кристова

фото